АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2018 г.

№ 569

О внесении изменений в постановление администрации

города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г № 84
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об очередности предоставления
жилых помещений на условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Новосибирской области от 15.04.2013 № 162 – п «Об организации работы по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области», экспертного заключения от 16.05.2018 г. № 2820-4-04/9, ст. 26 Устава муниципального образования города Оби,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 следующие изменения:

1.2. Абзац 9 пункта 1.5.2 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  изложить в новой редакции: «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа. И в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в  государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. П.п.2 пункта 5.1. раздела 5 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  изложить в новой редакции: «2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействий) многофункционального центра, работника многофункционального  центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.
1.4. П.п.7 пункта 5.1. раздела 5 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  изложить в новой редакции: «7) Отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия  (бездействие) которого  обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в  полном объеме.
1.5. Дополнить пункт 5.1. раздела 5 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  изложить в новой редакции: «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги».
1.6. Дополнить пункт 5.1. раздела 5 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  изложить в новой редакции: «9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов российской Федерации. Муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению  соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.

1.7. Пункт 5.2.1. раздела 5 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  изложить в новой редакции: «5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного самоуправления. Жалобы на  решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматривается непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и  действия (бездействие) работников администрации, подаются руководителям администрации.

1.8. Отменить пункт 5.4. раздела 5 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро – Сити».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города   Оби
Новосибирской области                                                                 А.А. Мозжерин